УТВЕРЖДАЮ: Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 121» Вьюжанина Ю.Г. от 24.01.2023 года

План внедрения федеральной образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 121» на 2023 год

№	Наименование (тема) мероприятия	Сроки	Ответственные
	(виды деятельности)	проведения	исполнители
			мероприятия
1.	Создание рабочей группы по внедрению	январь	Старшие воспитатели
	ФОП ДО		Колодяжная О.А.
2.	Изучение ФОП ДО методических	февраль -	Старший воспитатель
	рекомендаций по проектированию	апрель	Колодяжная О.А
	образовательных программ МБДОУ МО		члены рабочей группы
	г. Краснодар «Центр – детский сад №		
	121» с учетом ФОП ДО		
3.	Посещение базовых ДОО, где проходит	апрель -	Старший воспитатель
	сопровождение по моделированию ОП	май	Колодяжная О.А. и
	ДОО с учетом ФОП ДО		члены рабочей группы
4.	Проектирование алгоритма написания	май - июнь	Старший воспитатель
	образовательных программ с учетом		Колодяжная О.А. и
	ФОП ДО (на примере опыта базовых		члены рабочей группы
	ДОО)		
5.	Обеспечение повышения квалификации	в течение	Заведующий
	(профессиональной переподготовки)	года	Вьюжанина Ю.Г.
	педагогов по внедрению ФОП ДО		Старший воспитатель
			Колодяжная О.А. и
			члены рабочей группы
6.	Подбор УМК и учебно-методических	до	Заведующий
	пособий, необходимых для	25.08.2023 г	Вьюжанина Ю.Г.
	использования в образовательном		Старший воспитатель
	процессе с учетом ФОП ДО		Колодяжная О.А. и

		T	
			члены рабочей группы
7.	Приведение развивающей предметно-	до	Заведующий
	пространственной среды в соответствии с	25.08.2023 г	Вьюжанина Ю.Г.
	требованиями ФОП ДО		Старший воспитатель
			Колодяжная О.А. и
			члены рабочей группы
8.	Размещение информации о внедрении	до	Заведующий
	ФОП ДО на официальном сайте МБДОУ	31.08.2023 г	Вьюжанина Ю.Г.
	MO г. Краснодар «Центр – детский сад №		Старший воспитатель
	121» в сети «Интернет»		Колодяжная О.А. и
			члены рабочей группы
9.	Обсуждение актуальных вопросов по	август	Заведующий
	реализации ФОП ДО на августовском		Вьюжанина Ю.Г.
	педагогическом совете		Старший воспитатель
			Колодяжная О.А. и
			члены рабочей группы
10.	Мониторинг готовности МБДОУ МО г.	август	Заведующий
	Краснодар «Центр – детский сад № 121»		Вьюжанина Ю.Г.
	к внедрению ФОП ДО, соответствие		Старший воспитатель
	образовательных программ		Колодяжная О.А. и
	действующему законодательству		члены рабочей группы